
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Oggetto: "Aumento di potenza dellafornitura di energia elettrica della cabina n.I7/A20 che alimenta il Casello 

Autostradale di Milazzo (ME). CABINA ELETTRICA IN BA,S:5A TENSIONE - N° 17/A20 - 
CASELLO AUTOSTRADALE DI MILAZZO F. M (Via Masseria Corr Sn) 98057 Milazzo ME - 
Potenza impegnata 31 KW - POD IT001E96546140 - Numero Cliente N° 965461 400 - Presa N° 
8304906501003". 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 206 /DATE/2021 del O 6 APR 2021 
IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

Premesso che: 
• sono in atto i " Lavori di adeguamento impianto elettrico fabbricato caselli e cabine di esazione caselli di 

- Messina Nord "Villafranca Tirrena", Rometta e Milazzo dell'autostrada A20 ME.PA CIG. 
83455104B7" 

• rimpianto elettrico del casello di Milazzo allo stato attuale presenta due forniture in Bassa Tensione con 
potenza di 30kW e 31 kW e che tale situazione non è applicabile alla soluzione progettuale sudetta si 
rende necessario alimentare l'impianto con un unica fomitura in Bassa Tensione di potenza pari a 60kW; 

• il Consorzio con nota n. Prot. CAS 5939 del 01.03.2021, che si allega, ha richiesto alla Società ENEL 
ENERGIA S.P.A. l'aumento di potenza della fornitura (N° POD: ITOOI E96546I40) da 31kW a 60kW. 

• Ad ultimazione e collaudo dei lavori di adeguamento degli impianti elettrici del casello di Milazzo sarà 
cura dell'ufficio impianti elettrici provvedere alla richiesta di disattivazione della fornitura di energia 
elttrica da 30kW (N° POD: IT001E 96491199); 

• l'ENEL ENERGIA S.p.a. per tale operazione chiede il pagamento del preventivo, che si allega, dalla 
stessa trasmesso al Consorzio tramite email il 15.03.2021 pari ad €. 2.108,67 oltre ad €.463,91 per IV A 
per un importo complessivo di €.2.572,58; 

Visto: 

• l'urgenza di avere un unica fomitura di energia elettrica nel casello di Milazzo di potenza pari a 60 kW 
prima della conclusione dei lavori di adeguamento dello stesso casello, come relazionato dal 
Responsabile dell'Ufficio Impianti elettrici; 

• l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e sm.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 
• la nota prot. n. 1749 del 13/01/2021 della Regione siciliana - assessorato delle Infrastrutture s della 

mobilità dipartimento delle Infrastrutture e deJ1a mobilità e dei trasporti - servizio 3 - Vigilanza Enti, con 
la quale è stata autorizzata la prosecuzione della gestione provvisoria, nelle more dell' approvazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 e comunque non oltre il 30/04/2021; 

• il punto 8.4 dell' Allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, che consente anche in regime di gestione provvisoria di 
svolgere la operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoni ali certi e gravi all'Ente; 

• che ai dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge regionale 10/2010 spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impongono 
l'amministrazione verso l'esterno; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
Art. 2 APPROV ARE la spesa urgente ed indifferibile relativa al pagamento del sopracitato importo pari ad €. 

2.108,67 oltre ad €.463,91 per IV A per un importo complessivo di €.2.572,58; 
Art. 3 FAR FRONTE alla spese con le somme sul capitolo 54 "energia elettrica" a favore della ENEL 

DISTRIBUZIONE S.p.A.; 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - COd, Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - leI. +39091 6259329 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 

www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 

Pago l a 2 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Art. 4 La spesa in oggetto deve essere pagata entro e non oltre il 12/04/2021 al fine di poter inviare il modulo 

di accettazione preventivo entro ~ non oltre il 14/04/202 l (data di scadenza del preventivo); 
Art. 5 LIQUIDARE alla società ENEL ENERGIA S.p.A, l'importo di €. 2.108,67 oltre IV A a mezzo 

Economo che liquiderà la suddetta somma mediante bonifico c.c. intestato ad ENEL ENERGIA S.P.A 
giusto IBAN n. IT61N 03069 01000 100000072161 SWIFT CODE (BIC) BCITITMM800 con la 
causa le " 01-270739647 P.IVA 01962420830" ; 

Art. 6 Emettere mandato di pagamento a favore del sig. Economo per l'importo di €.2.572,58, con carico di 
rendicontare la superiore somma allegando lo stesso mandato che qui si emette. 

Trasmettere il presente provvedimento a: 

• Ufficio Economato; 
• Finanziario e di Ragioneria. 
• Ufficio Impianti per completezza dell'iter amministrativo; 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
~PIANTIELETTR1CI 

~F~~Cio~~ 

Allegati: 
»- Nota il. Prot. CAS 5939 del. O I. 03.2021 ; 
» Preventivo ENEL ENERGl.A del N" 01-270739647 del 15/03/2021. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 
www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it 

Pago 2 a 2 


